la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante, LCSP 2017), al tratarse de un suministro cuyo valor es inferior al umbral 
establecido de quince mil (15.000) euros el contrato a establecer con la empresa adjudicataria tendrá la consideración de contrato 
menor.  

Tal como hemos mencionado, en ningún caso, el suministro de la nueva máquina limpiafondos superará el límite de un año 

establecido para este tipo de contratos, ya que ésta deberá ser entregada a lo largo del mes agosto del presente año, siendo

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante, 
LCSP 2017), al tratarse de un suministro cuyo valor es inferior al umbral 
establecido de quince mil (15.000) euros el contrato a establecer con la empresa 
adjudicataria tendrá la consideración de contrato menor. 

Tal como hemos mencionado, en ningún caso, el suministro e instalación de los 
nuevos componentes de la red superará el límite de un año establecido para

[...]

contrato ni pretende alterar el objeto del mismo para evitar la aplicación de los 
límites cuantitativos y cualitativos determinados para dicha modalidad de 
contrato. 

Justificada la urgencia de la adquisición e instalación del suministro y siendo el 
mejor importe presupuestado de seis mil seiscientos treinta y seis euros con 
once céntimos (6.636,11 ), IVA incluido, se propone adjudicar el 
correspondiente contrato menor a la empresa «Deyber Zerbitzuak S.L.» con 
número de NIF B13659453, en virtud de lo establecido en el artículo 25.1. de 
la Norma de Ejecución Presupuestaria para el presupuesto general del

[...]

Informe motivado referido a la necesidad y urgencia de concesión de crédito adicional a cargo del remanente de tesorería 

Antecedentes  

El área de piscinas descubiertas de las instalaciones deportivas de «Tabira» adscrita al Organismo Autónomo 

Administrativo «Durango Kirolak» (en adelante, OAA «Durango Kirolak») dispone de un aforo máximo de dos mil ciento 
ochenta y siete (2.187) personas. 

Tal como establece el artículo 21.2 de la Ley 10/2015, de 23 de diciembre, de Espectáculos Públicos y Actividades 
Recreativas, todo establecimiento público e instalación con aforo autorizado superior a setecientas (700) personas, deberá